


Opakování – Amerika, přírodní 
zajímavosti

DUM č. 13



Jak se jmenuje nejdelší vodopád 
Ameriky:

a) Iguacu

b) Niagarské vodopády

c) Salto Angel

Další otázka

Otázka č. 2



Jak se jmenuje nejvyšší hora Ameriky:

a) Aconcagua

b) Iguacu

c) Andy

Další otázka

Otázka č.  3



Jak se jmenuje největší řeka Ameriky:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Kongo

b) Amazonka

c) Orinoko



Jak se jmenuje největší hlodavec 
v Jižní Americe:

a) Morče

b) Slon

c) Kapybara

Další otázka

Otázka č.  4



Jak se jmenuje souostroví, kde bychom 
našli ostrovy – Kuba, Haity (Hispaniola):

a) Velké Antily

b) Malé Antily

c) Falklandy

Další otázka

Otázka č.  5



Kromě ostrova má název Kodiak i:

a) Veverka

b) Vlk

c) Medvěd

Další otázka

Otázka č.  6



Popocatepelt je:

a) Ostrov

b) Sopka

c) Řeka

Další otázka

Otázka č. 7 



Nejvýše položené jezero v Jižní Americe 
se jmenuje:

a) Titicaca

b) Erijské

c) Hořejší

Další otázka

Otázka č.  8



Tzv. „plíce světa“ jsou:

a) Andy

b) Amazonský deštný prales

c) Továrny a elektrárny v Severní Americe

Další otázka

Otázka č.  9



Souostroví, kde volně žijí varani, se 
nazývá:

a) Falklandy

b) Aleuty

c) Galapágy

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




